
 1

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 12ης/2016 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 222/2016  

  Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Ψήφιση ποσού 5.242,40 € (4.262,11€ 
+ ΦΠΑ 23% 980,29€) σε βάρος του 
Κ.Α. 30.7413.09 για την ανάθεση 
µελετών µε τίτλο «Μελέτες 
πυροπροστασίας ∆ηµοτικών χώρων & 
εγκαταστάσεων» 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 1η του µήνα Απριλίου του έτους 2016, 
ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 9063/28-03-2016 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 5. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ 
  

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς 
 
Αποχωρήσεις:  Ουδείς 
 
Μεταβολές: Μετά από πρόταση του Προέδρου το 2ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
αποσύρθηκε. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του 
∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 4ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 

ΑΔΑ: 64ΚΨΩΗΔ-ΖΟΥ



 2

Μας υπεβλήθη η υπ΄ αριθµ. 8973/28-03-2016 εισήγηση του Γραφείου ∆ιευθύνσεως της 
Τεχνικής Υπηρεσίας, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
Λαµβάνοντας υπόψη: 
1. Το δηµοτικό προϋπολογισµό του τρέχοντος έτους, όπου προβλέπεται πίστωση ποσού 

5.500,00€ για εκπόνηση µελέτης µε τίτλο «Μελέτες Πυροπροστασίας ∆ηµοτικών 
Χώρων & Εγκαταστάσεων» µε CPV 71321000-4 σε βάρος του Κ.Α. 30.7413.09. Για 
την αντιµετώπιση της δαπάνης, έχει συνταχθεί η προβλεπόµενη Πρόταση Ανάληψης 
Υποχρέωσης (Π.Α.Υ.) ύψους 5.242,40€, η οποία εγκρίθηκε από τη ∆/νση Οικονοµικών 
Υπηρεσιών και καταχωρήθηκε µε α/α 581/21-3-2016 στο Μητρώο ∆εσµεύσεων του έτους 
2016, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆.113/2010 και την εγκύκλιο 30/19664/20-4-2011 
περί εφαρµογής των διατάξεων του Π.∆.113/2010 στους ∆ήµους και τα ∆ηµοτικά ΝΠ∆∆, 
που εκδόθηκε από κοινού από το ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. & το Υπ. Οικονοµικών, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. Έχει συνταχθεί πρωτογενές αίτηµα, και έχει καταχωρηθεί 
στο ΚΗΜ∆ΗΣ µε µοναδικό αριθµό 16REQ004025211 2016-03-17. 

2. Το από 17/03/2016 έγγραφο της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Χαλανδρίου 
περί αδυναµίας σύνταξης των µελετών, λόγω της πολυπλοκότητας και ιδιαιτερότητας 
των εγκαταστάσεων και  έλλειψης της κατάλληλης υλικοτεχνικής υποδοµής (εξειδικευµένα 
προγράµµατα - λογισµικά πυροπροστασίας και ηλεκτροµηχανολογικών εγκαταστάσεων) 
για την εκπόνηση τέτοιου είδους µελετών. 

3. Τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 για τον τρόπο ανάθεσης της 
µελέτης  

4. Την προεκτιµώµενη αµοιβή, ως αναλύεται ακολούθως στο άρθρο 2 (όπως καθορίζεται 
στον κανονισµό προεκτιµώµενων αµοιβών και στις αναθεωρήσεις του- ∆ΜΕΟ/α/ο/1257/9-
8-2005 και ∆ΜΕΟ/α/ο/2361/24-1-2006) για την κατηγορία 9, µε βάση τον Ν.3316/05, 
ύψους 4.262,11€ µε Φ.Π.Α. 980,29€ και συνολικής αµοιβής µε Φ.Π.Α. 5.242,40€, η οποία 
δεν υπερβαίνει το 30% του ανώτατου ορίου αµοιβής πτυχίου Α΄ τάξης της αντίστοιχης 
κατηγορίας (δηλ. 5.326,88€ µε Φ.Π.Α). 

5. Το άρθρο 59 του νόµου 4278/04-08-2014 σύµφωνα µε το οποίο καταργούνται τα 
ανώτατα και κατώτατα όρια προϋπολογισµού δηµοσίων έργων και 
προεκτιµόµενων αµοιβών ανά κατηγορία και τάξη, µε βάση τα οποία έχουν δικαίωµα 
συµµετοχής στις αναθέσεις δηµοσίων έργων, µελετών και συναφών υπηρεσιών. 

6. Την εγκύκλιο 13 της ∆ιεύθυνσης Νοµοθετικού Συντ/σµού και Κωδ/σης (∆17) του 
ΥΠΟΜΕ∆Ι (αρ.πρωτ. ∆17α/06/90/ΦΝ433.γ) σύµφωνα µε την οποία η κατάργηση των 
κατωτάτων ορίων είναι άµεσης εφαρµογής και είναι δυνατή η συµµετοχή όλων των 
υποψηφίων, που καλύπτουν τα ανώτατα όρια χωρίς κανένα περιορισµό κατωτάτων ορίων. 

7. Την από 15-2-2016 εγκύκλιο 5, µε αρ. πρωτ. ∆ΝΣα/οικ.10757/ΦΝ439.6 του Υπουργείου 
Υποδοµών Μεταφορών & ∆ικτύων, περί των ορίων ισχύος πτυχίων µελετών ανά τάξη και 
κατηγορία για τη χρονική περίοδο από 21/3/2016 – 20/3/2017. 

8. Την από 15-2-2016 εγκύκλιο 5, µε αρ. πρωτ. ∆ΝΣα/οικ.10757/ΦΝ439.6 του Υπουργείου 
Υποδοµών Μεταφορών & ∆ικτύων, περί αναπροσαρµογής της τιµής του συντελεστή (τκ) 
του Κανονισµού Προεκτιµόµενων Αµοιβών Μελετών και Υπηρεσιών για το έτος 2016. 

 
Η υπηρεσία θέτει υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής την ανάγκη εκπόνησης µελέτης µε τίτλο 
«Μελέτες Πυροπροστασίας ∆ηµοτικών Χώρων & Εγκαταστάσεων», που χρήζει άµεσης 
ανάθεσης σε µελετητή. 
 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΜΕΛΕΤΗΣ 
Το αντικείµενο της µελέτης µε τίτλο «Μελέτες Πυροπροστασίας ∆ηµοτικών Χώρων & 
Εγκαταστάσεων» αφορά την εκπόνηση εγκεκριµένων µελετών πυροπροστασίας και έκδοση 
σχετικών πιστοποιητικών για τα ακόλουθα κτίρια: Αετοπούλειο – Βιβλιοθήκη, ΚΕΠ, ∆ηµοτικό 
Ιατρείο, κτίρια Μαµόπουλου (κτίσµα Ξυλουργείου/Αποθήκης, κτίσµα σιδεράδικου - αποθήκης 
εργαλείων - αποθ. χρωµάτων – γραφείο, κτίριο βαφής πινακίδων, κτίριο κουζίνας). 
Οι ανωτέρω µελέτες πυροπροστασίας καθώς και τα  πιστοποιητικά πυροπροστασίας είναι 
απαραίτητα για τις αδειοδοτήσεις των εν λόγω εγκαταστάσεων.   

ΑΔΑ: 64ΚΨΩΗΔ-ΖΟΥ



 3

∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

Η συνολική δαπάνη για την εν λόγω µελέτη προβλέπεται να ανέλθει στο ποσό των πέντε 
χιλιάδων διακοσίων σαράντα δύο ευρώ και σαράντα λεπτών (5.242,40 €), 
συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. (23%). 
Επειδή η συνολική αµοιβή της µελέτης είναι µικρότερη από το όριο αµοιβής της απευθείας 
ανάθεσης το οποίο είναι το 30% του άνω ορίου της επιτρεπόµενης αµοιβής του µελετητικού 
πτυχίου Α΄ τάξης κατηγορίας 9, όπως φαίνεται ακολούθως, η µελέτη δύναται να εκτελεστεί 
µε την διαδικασία της ΑΠ’ ΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ. 
 
Η εν λόγω µελέτη θα εκτελεσθεί µε ΑΠ’ ΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ, διότι στην ∆ιεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του ∆ήµου οι Μηχανικοί που υπηρετούν δεν δύνανται να αναλάβουν την 
εκπόνηση της εν λόγω µελέτης (ως φαίνεται στο συν. 1), λόγω της πολυπλοκότητας και 
ιδιαιτερότητας των εγκαταστάσεων και  έλλειψης της κατάλληλης υλικοτεχνικής υποδοµής 
(εξειδικευµένα προγράµµατα - λογισµικά πυροπροστασίας και ηλεκτροµηχανολογικών 
εγκαταστάσεων) για την εκπόνηση τέτοιου είδους µελετών. Κατά συνέπεια, για την 
πληρότητα της µελέτης, δεδοµένης της σηµασίας του µελετώµενου έργου για την πόλη, 
κρίνεται σκόπιµο να ανατεθεί η προβλεπόµενη µελέτη σε µελετητή µελετών δηµοσίων έργων, 
µε την απαιτούµενη ειδικότητα και µε ανάλογη εµπειρία.  
 
ΠΡΟΕΚΤΙΜΗΣΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 
Η Προεκτίµηση Αµοιβής για µελέτες Η/Μ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 9 γίνεται βάσει των οριζόµενων στην 
Υπουργική Απόφαση µε Α.Π. ∆ΜΕΟ/α/ο/1257/9-8-2005: «Έγκριση κανονισµού 
προεκτιµώµενων αµοιβών µελετών και υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε µε τις Υπουργικές 
Αποφάσεις ∆ΜΕΟ/α/ο/2361/30-12-2005: «Α΄ Βελτίωση κανονισµού προεκτιµώµενων 
αµοιβών µελετών και υπηρεσιών» και ∆ΜΕΟ/α/ο/2229/4-7-2006: «Β΄ Βελτίωση κανονισµού 
προεκτιµώµενων αµοιβών µελετών και υπηρεσιών», σύµφωνα µε τον τύπο: 
 
                                  µ 
Α = { κ + -------------------------------------------------  } * 1,06 * Ε *  ΤΑο *  ΣΒν * ΣΗΜ * 
τκ 
                ((Ε*ΤΑο*ΣΗΜ*ΣΒν*100)/178,3*τκ)1/3 

 

Όπου: 
Ε =  Η επιφάνεια σε τετραγωνικά µέτρα που εκφράζει το φυσικό αντικείµενο. 
Το συνολικό Εµβαδό των επιφανειών των επιµέρους κτιρίων είναι 1.263,00 τµ, όπως 
αναλύεται στον πίνακα που ακολουθεί  
ΤΑο = Βασική ενιαία τιµή αφετηρίας αµοιβών ανά m2 κτιρίου ή έργου. 
ΣΒν = Συντελεστής βαρύτητας επί της ενιαίας τιµής αφετηρίας αµοιβών 
ΣΗΜ = Συντελεστής Ηλεκτρολογικής Μελέτης 
κ και µ = Συντελεστές σύµφωνα µε την κατηγορία της µελέτης 
τκ = Ο συντελεστής του άρθρου του ΓΕΝ.3 του κανονισµού (για το 2016 σύµφωνα µε την 
Υπουργική Απόφαση Εγκ.5 (∆ΝΣ α/οικ.10757/ΦΝ439,6 15/2/2016 : 1,203) 
 
Οι συντελεστές ΣΒν, ΤΑο και ΣΗΜ ορίζονται στον πίνακα Ιδ και Ιδ’ της παρ.8. και τα κ & µ 
στον πίνακα Ιε της παρ.9. της ∆ΜΕΟ/α/ο/2361/24-1-2006. 
 
Η κατηγορία του έργου είναι κατ. 9 (Μελέτες Μηχανολογικές, Ηλεκτρολογικές, Ηλεκτρονικές) 
και οι συντελεστές αφορούν τη µελέτη ενεργητικής πυροπροστασίας. Οι τιµές των ανωτέρω 
συντελεστών καθώς και τα αποτελέσµατα του ανωτέρω τύπου, για κάθε κτίριο, φαίνονται 
στον πίνακα που ακολουθεί.: 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 64ΚΨΩΗΔ-ΖΟΥ



 4

ΚΤΙΡΙΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΤΑο ΣΒν ΣΗΜ κ µ Ε Τκ Α 

Αετοπούλειο 
- 

Βιβλιοθήκη 

9 9,75 1,40 0,03 2,30 45 113 1,205 980,15 

ΚΕΠ 9 9,75 1,20 0,03 2,30 45 522 1,205 2.651,17 
∆ηµοτικό 
Ιατρείο 

9 9,75 1,00 0,03 2,30 45 186 1,205 1.100,25 

Ξυλουργείο, 
Αποθήκη, 

Σιδεράδικο, 
κλπ 

κτίσµατα  

9 9,75 0,85 0,03 2,30 45 442 1,205 1.825,54 

Σύνολο 
6.557,10 

 
Επειδή η µελέτη θα εκπονηθεί σε επίπεδο οριστικής µελέτης και µελέτης εφαρµογής (µε 
παράλειψη του σταδίου της προµελέτης) η αµοιβή σύµφωνα µε τα ανωτέρω διαµορφώνεται 
ως εξής: Α* (25+40)%=  Α* 65%. 
 
Για κάθε εγκατάσταση θα παραδοθούν ταυτόχρονα τα δυο στάδια της µελέτης (οριστική και 
εφαρµογής) κι επειδή δε ζητούνται τεύχη δηµοπράτησης, δεν προβλέπονται άλλες επιπλέον 
προσαυξήσεις.  
 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 9 (ΜΕΛΕΤΕΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ,ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ) 

 

Στάδιο µελέτης  Ποσοστό  

Προµελέτη   35%  

Οριστική µελέτη  25%  

Μελέτη εφαρµογής (χωρίς τεύχη δηµοπράτησης)   40%  

  
Η τελική προεκτιµώµενη αµοιβή χωρίς ΦΠΑ ανέρχεται σε 6.557,10€ * 65%=  4.262,11€. 

 

ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ (€) χωρίς Φ.Π.Α.  
ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΤΥΧΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 9  4.262,11 €  

ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ (€) µε Φ.Π.Α. 23% 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΤΥΧΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 9  

5.242,40 €  

 
Όπως φαίνεται στον πίνακα που ακολουθεί, η προεκτιµώµενη αµοιβή των µελετών 
πυροπροστασίας (όπως καθορίζεται σύµφωνα µε την εγκύκλιο 7/2015 του ΓΓ ΥΠ.Υ.ΜΕ.∆Ι. µε 
αρ. πρωτ. ∆ΝΣα/οικ.21409/ΦΝ 439.6/1-4-2015 και την εγκύκλιο 5/2015 του ΓΓ ΥΠ.Υ.ΜΕ.∆Ι. 
µε αρ. πρωτ. ∆ΝΣα/οικ.15864/ΦΝ 439.6/10-3-2015 περί ορίων προεκτιµώµενων αµοιβών 
µελετών µετά την αναπροσαρµογή της τιµής του συντελεστή τκ του Κανονισµού 
Προεκτιµόµενων Αµοιβών Μελετών και υπηρεσιών για το έτος 2015), δεν υπερβαίνει το 30% 
του ανώτατου ορίου αµοιβής πτυχίου Α’ τάξης της αντίστοιχης κατηγορίας:  
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 64ΚΨΩΗΔ-ΖΟΥ



 5

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗΣ ΑΜΟΙΒΗΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΕΛΕΤΗΣ 

Ανώτατο 
όριο 
αµοιβής 
πτυχίου 
Α΄τάξης 
(€) 

 
30% 
 
(€) 

ΦΠΑ  
23% 
 
(€) 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕ 
ΦΠΑ 
 
(€) 

9 14.436,00 4.330,80 996,08 5.326,88 
 
Η εν λόγω δαπάνη προβλέπεται να βαρύνει τον προϋπολογισµό του ∆ήµου του τρέχοντος 
έτους 2016, µε Κ.Α. 30.7413.09 µε τίτλο «Μελέτες Πυροπροστασίας ∆ηµοτικών 
Χώρων & Εγκαταστάσεων» µε CPV 71321000-4 («Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών 
µελετών για µηχανολογικές και ηλεκτροµηχανολογικές εγκαταστάσεις κτιρίων»). Για την 
αντιµετώπιση της δαπάνης, έχει συνταχθεί η προβλεπόµενη Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης 
(Π.Α.Υ.) ύψους 5.242,40€, η οποία εγκρίθηκε από τη ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών και 
καταχωρήθηκε µε α/α 581/21-3-2016 στο Μητρώο ∆εσµεύσεων του έτους 2016, σύµφωνα 
µε τις διατάξεις του Π.∆.113/2010 και την εγκύκλιο 30/19664/20-4-2011 περί εφαρµογής 
των διατάξεων του Π.∆.113/2010 στους ∆ήµους και τα ∆ηµοτικά ΝΠ∆∆, που εκδόθηκε από 
κοινού από το ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. & το Υπ. Οικονοµικών, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. Έχει 
συνταχθεί πρωτογενές αίτηµα, και έχει καταχωρηθεί στο ΚΗΜ∆ΗΣ µε µοναδικό αριθµό 
16REQ004025211 2016-03-17. 
 
Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. δ και παρ. ε του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης», η Οικονοµική Επιτροπή, αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισµού και βάση των ανωτέρω, ζητείται από την Οικονοµική Επιτροπή να λάβει 
απόφαση µε την οποία να: 
 
A) Εγκρίνει την πίστωση του ποσού 5.242,40€ σε βάρος του Κ.Α. 30.7413.09 του 

προϋπολογισµού του έτους 2016 για την εκτέλεση της εργασίας µε τίτλο «Μελέτες 
Πυροπροστασίας ∆ηµοτικών Χώρων & Εγκαταστάσεων». 

B) Εγκρίνει την απ’ ευθείας ανάθεση των µελετών πυροπροστασίας µε τίτλο «Μελέτες 
Πυροπροστασίας ∆ηµοτικών Χώρων & Εγκαταστάσεων» στον Μηχανολόγο 
Μηχανικό κ. ΡΗΓΟ ΙΩΑΝΝΗ του Μάρκου, κάτοχο του µελετητικού πτυχίου Γ’ τάξης στην 
κατηγορία 9 (Μελέτες Μηχανολογικές, Ηλεκτρολογικές, Ηλεκτρονικές) µε αρ. µητρώου 
ΤΕΕ 67648. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω ζητείται η λήψη σχετικής απόφασης. 
 

Επίσης, υποβλήθηκαν συννηµµένα: 
1. ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ∆/ΣΗΣ Τ.Υ. ΓΙΑ Α∆ΥΝΑΜΙΑ ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ 
2. ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΟ ΠΤΥΧΙΟ Γ ΤΑΞΗΣ ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ Κ. ΡΗΓΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 

 
 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 64ΚΨΩΗΔ-ΖΟΥ



 6

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
 αποφασίζει οµόφωνα 

 
1) την έγκριση και ψήφιση πίστωσης του ποσού των 5.242,40€ σε βάρος του Κ.Α. 
30.7413.09 του προϋπολογισµού του έτους 2016 για την εκτέλεση της εργασίας µε τίτλο 
«Μελέτες Πυροπροστασίας ∆ηµοτικών Χώρων & Εγκαταστάσεων», ως ανωτέρω αναλυτικά 
αναφέρεται. 
Για την αντιµετώπιση της δαπάνης, έχει συνταχθεί η προβλεπόµενη Πρόταση Ανάληψης 
Υποχρέωσης (Π.Α.Υ.) ύψους 5.242,40€, η οποία εγκρίθηκε από τη ∆/νση Οικονοµικών 
Υπηρεσιών και καταχωρήθηκε µε α/α 581/21-3-2016 στο Μητρώο ∆εσµεύσεων του έτους 
2016, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆.113/2010 και την εγκύκλιο 30/19664/20-4-2011 
περί εφαρµογής των διατάξεων του Π.∆.113/2010 στους ∆ήµους και τα ∆ηµοτικά ΝΠ∆∆, που 
εκδόθηκε από κοινού από το ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. & το Υπ. Οικονοµικών, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν. Έχει συνταχθεί πρωτογενές αίτηµα, και έχει καταχωρηθεί στο ΚΗΜ∆ΗΣ µε µοναδικό 
αριθµό 16REQ004025211 2016-03-17. 
 
Τα σχετικά χρηµατικά εντάλµατα θα εκδοθούν επ’ ονόµατι των δικαιούχων προς είσπραξη. 
 
2) την έγκριση της απ’ ευθείας ανάθεσης των µελετών πυροπροστασίας µε τίτλο «Μελέτες 
Πυροπροστασίας ∆ηµοτικών Χώρων & Εγκαταστάσεων» στον Μηχανολόγο Μηχανικό κ. ΡΗΓΟ 
ΙΩΑΝΝΗ του Μάρκου, κάτοχο του µελετητικού πτυχίου Γ’ τάξης στην κατηγορία 9 (Μελέτες 
Μηχανολογικές, Ηλεκτρολογικές, Ηλεκτρονικές) µε αρ. µητρώου ΤΕΕ 67648. 
 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 222/2016. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                Χαλάνδρι, 01/04/2016 
                        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
              ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ  

 

 

ΑΔΑ: 64ΚΨΩΗΔ-ΖΟΥ


		2016-04-04T11:29:46+0300
	Athens




